Муниципальное общеобразовательное учреждение

Мордово — Белоключёвская

средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

12.05.2023                            с. Мордовский Белый Ключ                            № 45

Об организации деятельности игровых площадок

в летний период 2023 года  в рамках реализации проекта «Лето во

дворе»

На основании приказа МУ Управление образования администрации

МО «Вешкаймский район» от 10.05.2023 №172 "Об организации

деятельности игровых площадок в летний период 2023 года  в рамках

реализации проекта«Лето во дворе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Организовать и обеспечить работу игровых площадок на базе  МОУ

Мордово-Белоключёвская СОШ в  летний период 2023 г.

       2. Утвердить Положение об игровых площадках на базе МОУ Мордово-

Белоключёвская СОШ (Приложение 1) и график работы игровых площадок в

рамках реализации проекта «Лето во дворе»  (Приложение 2).

        3. Назначить ответственных организаторов работы на игровых

площадках:

- Алякину Т.П., учителя физической культуры - в с. Коченяевка;

- Казакову Л.А., старшую вожатую - в с. Мордовский Белый Ключ.

4. Утвердить список детей, задействованных в организации работы

игровых площадок в рамках реализации проекта «Лето во дворе»

(Приложение 3).

        5. Казаковой Л. А., ответственной за ведение школьного сайта,

организовать регулярное освещение в средствах массовой информации

работы игровых площадок.

        6.  Ответственные организаторы работы игровых площадок несут

персональную ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников,

находящихся на площадке в период проведения мероприятий, соревнований.

         7. Казаковой Л.А., старшей вожатой,  необходимо представлять

отчётную информацию о реализации проекта «Лето во дворе» ежемесячно на

адрес specialist_veshk@mail.ru 30.06.2023, 31.07.2023, 30.08.2023 по форме

согласно Приложению 4, а также размещать в своей группе ВКонтакте с

хештегом #Летоводворе в день проведения мероприятий.

         8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      А.Г.Ажина

С приказом ознакомлены:                                        Л.А.Казакова

mailto:specialist_veshk@mail.ru

                                                                                   Т.П.Алякина
Приложение 1

к приказу от 12.05.2023 №45

Положение

об игровых площадках на базе МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения

смен игровых площадок для несовершеннолетних в период летних каникул (далее

– площадка).

1. Площадка – это малозатратная форма организации летнего отдыха детей на

игровой площадке в дневное и вечернее время с использованием спортивно-

оздоровительных, творческих, игровых и других методов работы с несовершеннолетними

и без организации питания (2-3 часа).

2. Площадка организуется для всех желающих детей и подростков младшего,

среднего и старшего школьных возрастов, без специального отбора.

3.    Основные цели и задачи работы педагогического коллектива при проведении

смены игровых площадок:

- создание необходимых условий для  отдыха и рационального использования

каникулярного времени у несовершеннолетних, формирования у них общей культуры и

навыков здорового образа жизни;

 - создание максимальных условий для быстрой адаптации несовершеннолетних с

учетом возрастных особенностей.

2. Организаторы работы игровых площадок

Организаторы работы площадки несут ответственность за:

-    обеспечение жизнедеятельности площадки;

- соответствие форм, методов и средств возрастным особенностям и потребностям

воспитанников;

-   жизнь и здоровье обучающихся и сотрудников;

-  качество реализуемых программ деятельности площадки.

3. Работа игровых площадок

Осуществляется для учащихся образовательной организации в период летних

школьных каникул  по согласованию с администрацией образовательной организации.

4. Основные цели и задачи игровых площадок

-    укрепление общего состояния здоровья;

-  создание необходимых условий для оздоровления, отдыха воспитанников,

рациональное использование каникулярного времени;

- формирование у воспитанников общей культуры и навыков здорового образа

жизни.

5. Организационная структура игровые площадок

5.1. Площадка размещается на базе образовательной организации.

5.2. Требования к территории, зданиям и сооружениям, правила

приёмки спортивных сооружений определяются соответствующими санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации, применительно к пришкольным спортивным

площадкам.

5.3. Продолжительность функционирования площадки определяется приказом

директора образовательной организации.

5.4. Руководство работой площадки осуществляют педагогические работники

образовательной организации, назначенные приказом директора школы на срок,

необходимый для работы площадки.

5.5. Содержание, формы, методы работы определяются педагогическим

коллективом образовательной организации, исходя из основных принципов деятельности,

гуманности, единства воспитательной и оздоровительной работы, развития национальных

культурно-исторических ценностей, учета интересов и возрастных особенностей детей.

5.6. Требования к территории и используемому инвентарю для организации

отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи должны соответствовать

существующим нормам и правилам безопасности (пожарных, санитарно-

эпидемиологических, профилактике травматизма и т.п.).

5.7. Во время проведения мероприятий на площадке деятельность

несовершеннолетних осуществляется в смешанном разновозрастном коллективе.

6. Права и обязанности работников дворовых площадок и дворовых лагерей в

летний период

6.1. Ответственный за организацию деятельности площадки  педагогический

работник:

- обеспечивает общее руководство деятельностью площадки;

- утверждает по согласованию с администрацией образовательной организации

график и план работы площадки;

- разрабатывает и по согласованию с администрацией образовательной

организации утверждает должностные обязанности воспитателей игровых площадок;

- знакомит работников с условиями труда, проводит (с регистрацией в специальном

журнале) инструктаж персонала площадки по ТБ, ППБ, действиям в случае

возникновения ЧС, профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев с

детьми;

- создаёт необходимые условия для проведения воспитательной и оздоровительной

работы;

- несёт ответственность за сохранение контингента в период работы площадки,

ведёт учёт посещаемости;

- исполняет иные обязанности согласно утвержденной должностной инструкции.

6.2. Ответственный организатор работы площадки  несёт персональную

ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников, находящихся на площадке.

6.3. Подбор кадров для работы на  площадке осуществляет руководитель

образовательной организации.

7. Техника безопасности при организации работы дворовых площадок и

дворовых лагерей в летний период

7.1. Ответственный организатор работы площадки создает безопасные условия для

отдыха и занятий спортом.

7.2. Ответственный организатор работы площадки отвечает за своевременное

проведение инструктажа по ТБ по всем видам деятельности подростков; осуществляют

строгий контроль за выполнением всех требований по созданию безопасных условий для

занятий спортом.

7.3. Воспитанники площадки обязаны неукоснительно соблюдать Правила

поведения на площадке, инструкции по ТБ во время проведения различных спортивных

соревнований, требования действующих инструкций по охране труда и правил ТБ, а также

санитарных норм и правил.

7.4. При грубом нарушении дисциплины и правил ТБ подростки не допускаются к

занятиям на площадке.

Приложение 2

к приказу от 12.05.2023 №45

ГРАФИК

работы игровых площадок в рамках реализации проекта «Лето во

дворе»

МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ

Игровые площадки
№

п/п

Адрес

площадки

Охват

детей

Сроки

проведения

Наименование учреждений

образования, культуры и

спорта

(организаторов

мероприятий)

Количество

работников

1 с. Мордовский

Белый Ключ,

ул. Верхняя

6 Июль: среда,

пятница,

10.00-12.00;

Август:

среда,

пятница,

10.00-12.00

МОУ Мордово-

Белоключёвская СОШ, СДК,

сельская библиотека с.

Мордовский Белый Ключ

3

2 с. Коченяевка,

ул. Школьная

10 Июль: среда,

пятница,

10.00-12.00;

Август:

среда,

пятница,

10.00-12.00

МОУ Мордово-

Белоключёвская СОШ,

СДК, сельская библиотека

с. Коченяевка

3

Приложение 3

к приказу от 12.05.2023 №45

Список детей, задействованных в организации работы

игровых площадок в рамках реализации проекта «Лето во дворе»

№ п/п ФИО  ребёнка Дата  рождения Класс

1.  Зеленов Илья Артёмович  13.11.2014 2

2.  Найвирт Олег Александрович  20.12.2014 2

3.  Синюков Богдан Витальевич 31.07.2014 2

4.  Загрутдинова Злата Фирдусовна 14.01.2015 3

5.  Загрутдинов Тимур Фирдусович 29.05.2013 3

6.  Казаков Максим Вячеславович 05.04.2013 3

7.  Нефёдов Артём Алексеевич 10.04.2011 5

8.  Столяров Владислав Александрович 15.07.2011 5

9.  Сайгушев Иван  Александрович 19.09.2010 7

10.  Истишев Евгений  Николаевич 24.11.2009

7

11.  Зеленова Надежда  Алексеевна 12.02.2010

7

12.  Дырченкова Анна  Сергеевна 26.07.2009

8

13.  Жирков Иван Дмитриевич 11.11.2008 8

14.  Митякин Егор Сергеевич 30.08.2008 8

15.  Рабиева Мадина Садыкжоновна 25.04.2008 8

16.  Синюкова Василиса Витальевна 29.04.2009 8

17.  Хохлов Денис Александрович 17.10.2008 8

18.  Кузьмин Андрей  Алексеевич 24.11.2007

9

19.  Сайгушева Дарья  Александровна 31.08.2007 9

20.  Алякина Екатерина  Евгеньевна 21.11.2007

9

21.  Жунина Полина  Дмитриевна 17.02.2008 9

22.

Васильева Полина  Алексеевна

12.05.2006

10

23.  Пушкарёва Диана  Сергеевна 27.12.2006 10

Приложение 4

к приказу от 12.05.2023 №45

ОТЧЁТ

о реализации проекта «Лето во дворе»/ежемесячно/
МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ

Игровые площадки
№

п/п

Адрес

площадки

Охват

детей

Сроки

проведения

Наименование

учреждений образования,

культуры и спорта

(организаторов

мероприятий)

Количество

работников